
monitor
1 6  MAKROEKONOMIKA
17 POZITIVNÍ ZPRÁVY
1 8  KÁVAS
2 0  LIDÉ A PODNIKY

report
2 2  DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA

Stavíme draze a neúčelně. Evropský 
účetní dvůr přesto přesvědčujeme, 
že je to tak v pořádku 

2 8  VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Novela zákona o veřejných zakázkách 
problémy s korupcí sama vyřešit 
nemůže

3 2  PIVOVARNICTVÍ
Ve světě, který býval doménou mužů, 
prokázaly ženy lepší intuici. Vždy tíhly 
spíše к malým pivovarům

3 4  EXPORT
Indie má aktuálně připraveno 
na modernizaci své ekonomiky 
a infrastruktury bilion dolarů 

3 8  POTRAVINÁŘSTVÍ
Majitel Agrofertu je při chuti a krouží 
kolem dalších mlékáren. Kde chce 
smetanu slíznout tentokrát?

4 0  VYMÁHÁNÍ POHLEDÁVEK
Jedinou nadějí na úspěch v miliardové 
právní bitvě o jugoslávský dluh je 
mimosoudní vyrovnání 

4 2  SPORT
Sportovcům hrozí, že přijdou 
o více než dvě miliardy korun, 
které inkasovali od loterijních 
a sázkových firem 

4 4  PODPORA VÝVOZU
Vedení České exportní banky chce 
začít zveřejňovat všechny smlouvy 
o poskytnutí úvěru 

4 6  KAUZA KORUPCE NA SFŽP
Bývalý šéf SFŽP Libor Michálek založil 
ve fondu odbory. Jako odborový 
předák je prakticky nevyhoditelný

4 8  KOMENTÁŘ PAVLA PÁRALA
4 9  ČTENÁŘSKÝ DENÍK 

Thomas L. Friedman a Michael 
Mandelbaum: Takoví jsme byli

global
5 0  ITÁLIE

Země na Apeninském poloostrově 
trpí chronickou nemocí: růst její 
ekonomiky se skoro zastavil

5 4  BELGIE
Sestavit vládu už nebude nemožné. 
Dohoda počítá i s větší decentralizací

5 6  BARMA
Civilní vláda zahájila změny, ruší 
dřívější restrikce a uděluje amnestie 

5 8  ROZHOVOR
Podle zakladatele a výkonného 
ředitele Saxo Bank čeká eurozónu 
chaotický rozpad

6 1  DOHODY O SPOLUPRÁCI
Tchaj-wan usiluje o smlouvu 
s Evropskou unií. Podobnou 
už má s Pekingem

6 2  KATAR
Malý emirát se stává novou mocností 
Blízkého východu. A jeho vliv občas 
sahá mnohem dál

6 4  KOMENTÁŘ JEFIMAFIŠTEJNA
6 5  MEDIÁLNÍ REVUE

Somálským pirátům bude horko. 
Chystá se na ně tisícovka bývalých 
vojáků Královského námořnictva

hyde park
6 6  VYSOKÉ ŠKOLY

Také poslední verze návrhu 
vysokoškolského zákona obsahuje 
body, s nimiž univerzity nemohou 
souhlasit

6 8  EVROPSKÁ UNIE
Bez ekonomického sjednocení 
bude Evropa na odpis. Týká se to 
i České republiky

7 0  MANAŽERSKÝ PANEL
Sociální sítě mohou být pro kariéru 
klíčové. Lidé nechávají na internetu 
stále více otisků

71  PRÁVO & DANĚ
Trestní odpovědnost právnické osoby 
ještě neplatí, povinnost řádného 
hospodaření ale zavazuje к přípravě

light
7 2  KOMIKSFEST! 2 0 1 1  

Dlouhodobé předsudky se pozvolna 
rozplývají. Zásluhu na tom má
i festival komiksu, jehož další ročník 
tento týden začíná v Praze 

7 6  DESIGN
Nový typ „jezdících schodů“ 
od britského vědce dopřeje rozmach 
architektům a ušetří energii 

7 8  VÝTVARNÉ UMĚNÍ
Výstava nejlepších děl ze sbírky 
čokoládového magnáta potrvá 
ve vídeňském Muzeu moderního 
umění až do ledna příštího roku 

8 0  LITERATURA
Skandinávské detektivky dosahují 
stotisícových nákladů. Co stojí 
za oblibou Stiega Larssona a jemu 
podobných autorů?

8 4  ŠVEJK RESTAURANTU KARLA 
Řetězec švejkovských podniků 
se pokouší o staročeskou kuchyni 
zatím se střídavými úspěchy, z šedi 
průměrnosti se však nevymanil 
ani v Křemencově ulici 

8 6  AUTO: VW GOLF CABRIOLET 
Golf s plátěnou střechou se vrací 
na scénu a ukazuje ostatním, 
jak se mají kabriolety dělat


